
Seznam podle tematických okruhů

< (w  Hry pro děti od 2 do 5 let

Čí je to ruka? 122 
Hledání očima, 73 
Hledání rukama, 72 
Kladina, 58 
Kouzelný stoleček, 1 
Která ruka?, 76 
Nádobíčko, 2 
Písmenka naruby, 12 
Povídání s nohama, 5 
Tečka vedle tečky, 18 
Udělejte si puzzle, 57 
Zaplněný obrázek, 17

<(ř> Hry pro děti od 5 do 7 let

Co mám v kabelce? 77 
Jsem v Římě, 90 
Knížka pro nejmenší, 43 
Květnatá mluva, 55 
Kyvadlo, 15 
Madam Irma, 133 
Malý Walt Disney, 8 
Marťan, 108 
Opičky, 56 
Panáčci v řadě, 14 
Počítání, 82
Poklady v Alibabově jeskyni, 121 
Potichu, potichoučku, 35 
Rodinné výjevy, 9 
Rybaření, 44 
Sudá, nebo lichá? 25 
Šperkovnice, 3 
Více, nebo méně? 74 
Viděl jsi to, co já? 136 
Východní vítr, západní vítr, 120 
Vyšívání bez jehly a nití, 13 
Vyžeňte "vetřelce", 138

Zázraky z fyziky, 66 
Zelený panáček, 48

3̂ > Hry pro děti od 7 do 10 let

Cestou plnou záhad, 81 
Co je v autě, 113 
Co kdo prodává, co kdo dělá? 95 
Co se tam dělá, 91 
Čáry máry, 37 
Času není nazbyt, 97 
Čínská zvířátka, 6 
Čínský portrét, 128 
Děravý příběh, 40 
Dotazník, 75 
Drobečky, 71 
Háček - neháček, 141 
Hon na slovo, 41 
Hrajeme si na hláskování, 34 
Já toho vím... 114 
Jaký je to tvar? 63 
Jazykolamy 

- "jazykokroutiče", 107 
Kalkulačka, 116 
Kam to jen všichni jedou? 84 
Kdo jsem? 1 29 
Konečné slovo, 109 
Které město volá? 112 
Kuličko, hop! 7 
Kupa písmenek, 110 
Lopatka, 22 
Morseova abeceda, 10 
Nej kratší cestou, 80 
Nevím, kde mi hlava stojí... 53 
Obchody, 94 
Ošklivý jak noc, 36 
Ovečky, 20 
Pasiáns, 16 
Pekelný rámus, 49



Plochy, 19 
Počtář, 117 
Popletený příběh, 61 
Portrét pozpátku, 130 
Poslední prohrává, 21 
Poznáš význam? 62 
Pozor - čárka,

tečka, vykřičník... 11 
Příběh z kousků a kousíčků, 119 
Příslovečná moudrost, 79 
Ricpic, 140
Sázka na cizí země, 89
Schovávaná bez schovávání, 131
Slovo ve slově, 32
Splasklá bublina, 45
Stavitelé silnic, 85
Tisíc hromů! 51
To přece nic není! 68
Uplakaný klobouk, 39
Utajené slovo, 59
Vyprávění naruby, 28
Země, město... bez papíru, 135
Zlaté ruce, 54
Značkománie, 87
Znáte dopravní předpisy? 86
Žádné i a žádné o, 123

Hry pro děti od 2 do 10 let

Ani ano, ani ne, 124 
Bláznivé rýmování, 105 
Botanik, 143 
Co mě napadne, 92 
Co se změnilo? 70 
Černá, bílá, 99
Čokoláda Milka, nebo Nestlé? 30 
Dobře se dívejte! 69 
Kilometr za kilometrem, 88 
Kráva, kolo a co ještě? 104 
Má to kožich, má to peří? 115 
Minuta má šedesát vteřin, 142 
Moderní umění, 23 
Na němého, 103 
Nestvůry, 64

Orchestr, 65 
Past na mima, 47 
Pět u dvou, 125 
Portrét na povel, 29 
Portrét, 127 
Řekne, neřekne? 126 
Řetěz soch, 67 
Scénář, 42 
Seskok padákem, 46 
Skákavé počítání, 118 
Sklenice na domácí práce, 52 
Skryté souvislosti, 106 
Slogany všeho druhu, 31 
Souznačná, souzvučná, 

opačná, 60 
Správný tón, 111 
Šupinatý slavík, 134 
Tajemný předmět, 100 
Tam, tada, dam, 101 
Televizní vyprávěnky, 24 
To snad ne! 139 
Tornádo, 50 
Tužka a láhev, 33 
Uhodni, co dělám, 98 
Vánoční okna, 26 
Věřte, nevěřte, 102 
Vševěd, 93 
Vyber si odpověď, 83 
Vyprávění s danými slovy, 27 
Záhadný nákupní košík, 96 
Zakázané hry, 137 
Znáš Vrchcába? 78

Pohybové hry

Háček - neháček, 141
Hledání očima, 73
Hledání rukama, 72
Kladina, 58
Květnatá mluva, 55
Na němého, 103
Nevím, kde mi hlava stojí... 53
Opičky, 56
Past na mima, 47



Tam, tada, dam, 101 
To přece nic není! 68 
Tužka a láhev, 33 
Uhodni, co dělám, 98 
Znáš Vrchcába? 78

6̂ > Pozorování a přemýšlení

Bláznivé rýmování, 105
Botanik, 143
Co je v autě, 113
Co kdo prodává, co kdo dělá? 95
Co mám v kabelce? 77
Co se tam dělá, 91
Co se změnilo?, 70
Času není nazbyt, 97
Dobře se dívejte! 69
Dotazník, 75
Hledání očima, 73
Já toho vím..., 114
Kalkulačka, 116
Kam to jen všichni jedou? 84
Kilometr za kilometrem, 88
Kráva, kolo a co ještě? 104
Lopatka, 22
Má to kožich, má to peří? 115
Magické číslo, 38
Malý Walt Disney, 8
Minuta má šedesát vteřin, 142
Nejkratší cestou, 80
Obchody, 94
Ovečky, 20
Pasiáns, 16
Past na mima, 47
Pět u dvou, 125
Písmenka naruby, 12
Plochy, 19
Počítání, 82
Počtář, 117
Poklady v Alibabově jeskyni, 1 21
Poslední prohrává, 21
Ricpic, 140
Řetěz soch, 67
Sázka na cizí země, 89

Skákavé počítání, 118 
Stavitelé silnic, 85 
Sudá, nebo lichá? 25 
Tajemný předmět, 100 
Tisíc hromů! 51 
Udělejte si puzzle, 57 
Uhodni, co dělám, 98 
Více, nebo méně? 74 
Viděl jsi to, co já? 136 
Východní vítr, západní vítr, 120 
Vyžeňte "vetřelce", 138 
Záhadný nákupní košík, 96 
Zakázané hry, 137 
Značkománie, 87 
Znáte dopravní předpisy? 86

9)> Hry se slovy

Ani ano, ani ne, 124
Cestou plnou záhad, 81
Co mě napadne, 92
Černá, bílá, 99
Čínský portrét, 128
Čokoláda Milka, nebo Nestlé? 30
Děravý příběh, 40
Hon na slovo, 41
Hrajeme si na hláskování, 34
Já toho vím..., 114
Jazykolamy

- "jazykokroutiče", 107 
Jsem v Římě, 90 
Kdo jsem? 129 
Konečné slovo, 109 
Která ruka? 76 
Které město volá? 112 
Kupa písmenek, 110 
Květnatá mluva, 55 
Madam Irma, 133 
Marťan, 108 
Morseova abeceda, 10 
Noemova archa, 132 
Ošklivý jak noc, 36 
Popletený příběh, 61 
Portrét pozpátku, 130



Portrét, 1 27 
Poznáš význam? 62 
Pozor - čárka, tečka, 

vykřičník... 11
Příběh z kousků a kousíčků, 119 
Příslovečná moudrost, 79 
Řekne, neřekne?, 126 
Scénář, 42
Schovávaná bez schovávání, 131 
Skryté souvislosti, 106 
Slogany všeho druhu, 31 
Slovo ve slově, 32 
Souznačná, souzvučná, 

opačná, 60 
Správný tón, 111 
Šupinatý slavík, 134 
Televizní vyprávěnky, 24 
To snad ne! 139 
Uplakaný klobouk, 39 
Utajené slovo, 59 
Věřte, nevěřte, 102 
Vševěd, 93 
Vyber si odpověď, 83 
Vyprávění naruby, 28 
Vyprávění s danými slovy, 27 
Země, město... bez papíru, 135 
Zlaté ruce, 54 
Žádné / a žádné o, 123

<T̂ > Kutění, vaření, 
výtvarné činnosti, 
procvičování jemné motoriky

Čáry máry, 37
Čí je to ruka? 122
Čínská zvířátka, 6
Drobečky, 71
Jaký je to tvar? 63
Knížka pro nejmenší, 43
Kuličko, hop! 7
Kyvadlo, 15
Malý Walt Disney, 8
Nádobíčko ze slaného těsta, 4
Nestvůry, 64

Orchestr, 65 
Panáčci v řadě, 14 
Pekelný rámus, 49 
Portrét na povel, 29 
Potichu, potichoučku, 35 
Povídání s nohama, 5 
Rodinné výjevy, 9 
Rybaření, 44 
Seskok padákem, 46 
Sklenice na domácí práce, 52 
Splasklá bublina, 45 
Šperkovnice, 3 
Tečka vedle tečky, 18 
Tornádo, 50 
Tužka a láhev, 33 
Udělejte si puzzle, 57 
Vánoční okna, 26 
Vyšívání bez jehly a nití, 13 
Zaplněný obrázek, 17 
Zázraky z fyziky, 66 
Zelený panáček, 48

V posteli

Čínská zvířátka, 6
Kouzelný stoleček, 1
Kuličko hop! 7
Kyvadlo, 15
Lopatka, 22
Malý Walt Disney, 8
Moderní umění, 23
Morseova abeceda, 10
Nádobíčko ze slaného těsta, 4
Nádobíčko, 2
Ovečky, 20
Pasiáns, 16
Písmenka naruby, 12
Plochy, 19
Poslední prohrává, 21 
Povídání s nohama, 5 
Pozor - čárka, tečka, 

vykřičník... 11 
Rodinné výjevy, 9 
Sudá, nebo lichá? 25



Šperkovnice, 3 
Tečka vedle tečky, 18 
Televizní vyprávěnky, 24 
Vyšívání bez jehly a nití, 1 3 
Zaplněný obrázek, 17

<m> Doma

Co se změnilo?, 70 
Čáry máry, 37
Čokoláda Milka, nebo Nestlé? 30
Děravý příběh, 40
Dobře se dívejte! 69
Drobečky, 71
Hon na slovo, 41
Hrajeme si na hláskování, 34
Jaký je to tvar? 63
Kladina, 58
Knížka pro nejmenší, 43 
Květnatá mluva, 55 
Magické číslo, 38 
Nestvůry, 64
Nevím, kde mi hlava stojí... 53 
Opičky, 56 
Orchestr, 65 
Ošklivý jak noc, 36 
Past na mima, 47 
Pekelný rámus, 49 
Popletený příběh, 61 
Portrét na povel, 29 
Potichu, potichoučku, 35 
Poznáš význam? 62 
Rybaření, 44 
Řetěz soch, 67 
Scénář, 42 
Seskok padákem, 46 
Sklenice na domácí práce, 52 
Slogany všeho druhu, 31 
Slovo ve slově, 32 
Souznačná, souzvučná, 

opačná, 60 
Splasklá bublina, 45 
Tisíc hromů! 51 
To přece nic není! 68

Tornádo, 50 
Tužka a láhev, 33 
Udělejte si puzzle, 57 
Uplakaný klobouk, 39 
Utajené slovo, 59 
Vánoční okna, 26 
Vyprávění naruby, 28 
Vyprávění s danými slovy, 27 
Zázraky z fyziky, 66 
Zelený panáček, 48 
Zlaté ruce, 54

V čekárně

Dotazník, 75 
Hledání očima, 73 
Hledání rukama, 72 
Která ruka? 76 
Příslovečná moudrost, 79 
Více, nebo méně? 74 
Znáš Vrchcába? 78

č> v autě
Ani ano, ani ne, 124
Bláznivé rýmování, 105
Botanik, 143
Cestou plnou záhad, 81
Co je v autě, 113
Co kdo prodává, co kdo dělá? 95
Co mě napadne, 92
Co se tam dělá, 91
Času není nazbyt, 97
Černá, bílá, 99
Čí je to ruka? 122
Čínský portrét, 128
Háček - neháček, 141
Já toho vím... 114
Jazykolamy

- "jazykokroutiče", 107 
Jsem v Římě, 90 
Kalkulačka, 116 
Kam to jen všichni jedou? 84 
Kdo jsem? 129 
Kilometr za kilometrem, 88



Konečné slovo, 109 
Kráva, kolo a co ještě? 104 
Které město volá? 112 
Kupa písmenek, 110 
Má to kožich, má to peří? 115 
Madam Irma, 133 
Marťan, 108
Minuta má šedesát vteřin, 142 
Na němého, 103 
Nejkratší cestou, 80 
Noemova archa, 132 
Obchody, 94 
Pět u dvou, 125 
Počítání, 82 
Počtář, 117
Poklady v Alibabově jeskyni, 121 
Portrét pozpátku, 130 
Portrét, 127
Příběh z kousků a kousíčků, 119
Ricpic, 140
Řekne, neřekne? 126

Sázka na cizí země, 89
Schovávaná bez schovávání, 131
Skákavé počítání, 118
Skryté souvislosti, 106
Správný tón, 111
Stavitelé silnic, 85
Šupinatý slavík, 134
Tajemný předmět, 100
Tam, tada, dam, 101
To snad ne! 139
Uhodni, co dělám, 98
Věřte, nevěřte, 102
Viděl jsi to, co já? 136
Vševěd, 93
Vyber si odpověď, 83
Východní vítr, západní vítr, 120
Záhadný nákupní košík, 96
Zakázané hry, 137
Značkománie, 87
Znáte dopravní předpisy? 86
Žádné / a žádné o, 123


